МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31.03.2022г.                                                                                  № 228

г. Мичуринск

О внесении изменений в Положение

«О бюджетном процессе в городе Мичуринске»

Рассмотрев проект решения, внесенный главой города Мичуринска

Тамбовской области, и заключение постоянной комиссии по бюджету и

экономике, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Мичуринска Тамбовской области,

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в городе Мичуринске»,

утвержденное решением Мичуринского городского Совета депутатов от

20.11.2008 № 337 (газета «Мичуринская жизнь», 2009, 17 января, 2010, 29

апреля, 2011, 05 мая, 2013, 16 июля, 2014, 23 декабря, 2015, 15 июля, 11 ноября

сайт Мичуринск-наукоград.рф, 2015, 03 ноября, 22 декабря, 2016, 08 июня, 12

октября, 2017, 13 июля, 1 декабря,2018, 4 апреля, газета «Мичуринская правда»,

2019, 12 января, 2020, 16 декабря, 2021, 13 января, 3 марта, 27 октября),

следующие изменения:

1.1 пункт 11 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«11. Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств

принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву

гарантом только в следующих случаях:

1) изменение без предварительного письменного согласия гаранта

указанных в муниципальной гарантии условий основного обязательства,

которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия

гаранта;

2) нецелевое использование средств кредита (займа, в том числе

облигационного), обеспеченного муниципальной гарантией.»;

1.2 пункт 27 статьи 24 дополнить следующими словами:

«Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств

принципала по кредиту (займу, за исключением облигационного),

предоставляется при условии установления в кредитном договоре (договоре

займа) и (или) договоре о предоставлении указанной муниципальной гарантии

обязательств кредитора (займодавца) осуществлять со своей стороны контроль

за целевым использованием средств указанного кредита (займа).»;

consultantplus://offline/ref=A7971BBBBDF4BFADE026042858E3513A02BB6E2837058D696EDAD467A81AF2B6786460F977A0E7014B6ADE0836F1142957o7l4L
consultantplus://offline/ref=A7971BBBBDF4BFADE026042858E3513A02BB6E28370589696CDAD467A81AF2B6786460F965A0BF0D4B6DC10A34E4427812290BAD7856B94181B55D20oFlAL

1.2 пункт 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:

 «1. Предоставление муниципальной гарантии в обеспечение исполнения

обязательств, по которым бенефициарами является неопределенный круг лиц,

осуществляется с особенностями, установленными настоящей статьей.

Договор о предоставлении муниципальной гарантии в обеспечение

исполнения обязательств, по которым бенефициарами является

неопределенный круг лиц, заключается с принципалом, который выступает

получателем (держателем) такой гарантии.»

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

газете «Мичуринская правда» и подлежит размещению на сайте сетевого

издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru)

Председатель Мичуринского

городского Совета депутатов

Тамбовской области

                           К.Н. Горлов

Глава города Мичуринска

Тамбовской области

                                  М.В. Харников

http://www.top68.ru/